
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 311  
Godina : 2013. 
Podgorica, 18. septembar 2013. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CRNE GORE  
SA SJEDNICE ODRŽANE 17.09.2013. G. 

 
 
Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Ekonomskog 
fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. septembra 2013. godine, donio 
je 
 

ODLUKU 
 

O IMENOVANJU DEKANA EKONOMSKOG FAKULTETA 
 
 
I - Za dekana Ekonomskog fakulteta imenuje se dr MILIVOJE 
RADOVIĆ, vanredni profesor i dosadašnji vršilac dužnosti dekana 
Ekonomskog fakulteta.  
 
II -  Dekan stupa na dužnost 18. septembra 2013. godine.  
 
III – Mandat dekana traje tri godine. 
 
Broj: 07-2023 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Komisije za 
rješavanje stambenih potreba kadrova i zaposlenih na Univerzitetu 
Crne Gore, na sjednici održanoj 17. septembra 2013. godine, donio 
je 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama Pravilnika 

o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i  
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore 

 
 

Član 1 
U Pravilniku o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
250/10, 253/10, 273/11 i 301/13) u članu 21 poslije stava 2 dodaje 
se novi stav 3 koji glasi: 
 
«U slučaju da se, ni nakon sprovedene zakonske procedure javnog 
oglašavanja zamjene stana iz stava 2 ovog člana, ne obezbijedi 
odgovarajući stan u mjestu zaposlenja, odnosno rada, Komisija 
može riješiti stambenu potrebu zaposlenog dodijelom stana iz kvote 
raspoloživih stanova“. 
 

Dosadašnji stav 3 postaje stav 4. 
 

Član 2 
U članu 16 poslije stava 6 dodaje se stav 7 koji glasi: 
 
» U izuzetnim slučajevima socijalne ugroženosti, Upravni odbor 
Univerziteta može riješiti stambenu potrebu zaposlenog dodijelom 
stana iz kvote raspoloživih stanova, u skladu sa svim uslovima i 
kriterijumima propisanim ovim pravilnikom“. 
 

Član 3 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 07-2024 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Direkcije javnih radova br. 19/2-01-
3627/1 od 19.8.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 17. septembra 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je usvojio Informaciju o 
aktivnostima na realizaciji projekta izgradnje objekta Sportske 
dvorane Univerziteta Crne Gore u Podgorici, koji se gradi na urb. 
parceli br. 38 (kat. parcele 1372/23, 1373/17, 1385/15, 1372/31), u 
zahvatu DUP-a »Univerzitetski centar« - izmjene i dopune, 
Podgorica. 
 
2. Univerzitet Crne Gore će blagovremeno obezbijediti dokaz o 
osiguranju od odgovornosti za izgradnju predmetnog objekta 
Sportske dvorane Univerziteta Crne Gore u Podgorici. 
 
3. Utvrđuje se da Direkcija javnih radova snosi sve troškove oko 
izdavanja građevinske i upotrebne dozvole. 
 
4. Univerzitet Crne Gore će zatražiti oslobađanje od plaćanja 
naknade za komunalno opremanje građevinskog zemljišta za 
predmetni objekat, kao objekat od opšteg interesa, u skladu sa 
odredbama čl. 7 i 66 Zakona o uređenju prostora i izgradnji 
objekata. 
 



Strana 2 - Broj 311 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 18. septembar 2013. 
 
5.  Zadužuje se Rektorat Univerziteta Crne Gore da u saradnji sa 
Direkcijom javnih radova, odmah nakon sticanja zakonskih uslova, 
intenziviraju aktivnosti na otpočinjanju izgradnje objekta Sportske 
dvorane Univerziteta Crne Gore u Podgorici. 
 
Broj: 07-2025 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 tačka  18, a u vezi sa članom 62 stav 4 
Statuta Univerziteta Crne Gore i članom 16 stav 1 Pravilnika o 
uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije 
Univerziteta Crne Gore br. 01-2458 od 17.12.2009. godine (Bilten 
UCG, br. 250/10, 267/11 i 307/13), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, dana 17. 
septembra 2013. godine, donio je  

 
 

ODLUKU O ODOBRAVANJU DODATNOG  
BROJA KANDIDATA  

ZA UPIS U PRVU GODINU OSNOVNIH STUDIJA NA 
UNIVERZITET CRNE GORE 

 ZA STUDIJSKU 2013/14. GODINU 
 
 

Član 1 
Odobrava se dodatni broj kandidata za upis u prvu godinu osnovnih 
studija na Univerzitet Crne Gore, za studijsku 2013/14. godinu, za 
sljedeće fakultete: 
 
 
1. METALURŠKO-TEHNOLOŠKI FAKULTET 
    Metalurgija..................................................... 5 samofinansiranje 
    Zaštita životne sredine................................... 5 samofinansiranje 
 
 
2. EKONOMSKI FAKULTET  
    Menadžment Podgorica ..................................30 samofinansiranje 
    Menadžment Bijelo Polje ................................ 5 samofinansiranje 
 
 
3. BIOTEHNIČKI FAKULTET       
    Mediteransko voćarstvo-Bar .......................... 7 samofinansiranje 
    Kontinentalno voćarstvo-Bijelo Polje ............. 5 samofinansiranje 
 

Član 2 
Dodatni upis podrazumijeva status samofinansirajućeg studenta. 
 

Član 3 
Dodatni broj za upis odobrava se u broju kojim se ne ugrožavaju 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
Član 4 

Kandidati kojima je naknadno odobren upis po ovoj odluci, upisuju 
se u roku i terminima koji utvrde organizacione jedinice. 
 

Član 5 
O realizaciji ove odluke staraće se dekani fakulteta kojima je 
odobren dodatni broj za upis. 

 
Član 6 

Ova odluka javno se objavljuje u sredstvima informisanja i na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i fakulteta kojima je odobren dodatni broj 
za upis. 

 

Član 7 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 07-2028 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 10 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 27 stav 2 
Pravila studiranja na postdiplomskim studijama br. 01-831 od 
20.4.2004. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Senata Univerziteta Crne Gore, dana 17. septembra 2013. 
godine, donio je  

 
 

ODLUKU O ODOBRAVANJU DODATNOG  
BROJA KANDIDATA  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE SPECIJALISTIČKE 
STUDIJE NA UNIVERZITET CRNE GORE  

ZA STUDIJSKU 2013/14. GODINU 
 
 

Član 1 
Odobrava se dodatni broj 5 studenata-stranih državljana za upis na 
postdiplomske specijalističke studije, na studijskom programu 
Prevodilaštvo, na Institutu za strane jezike, za studijsku 
2013/14.godinu. 
 

Član 2 
Dodatni upis podrazumijeva status samofinansirajućeg studenta. 
 

Član 3 
Dodatni broj za upis odobrava se u broju kojim se ne ugrožavaju 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

Član 4 
Kandidati kojima je naknadno odobren upis po ovoj odluci, upisuju 
se u roku i terminima koji utvrdi Institut za strane jezike. 
 

Član 5 
O realizaciji ove odluke staraće se dekan Instituta za strane jezike. 
 

Član 6 
Ova odluka javno se objavljuje u sredstvima informisanja i na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i Instituta za strane jezike. 
 

Član 7 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 07-2026 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. septembar 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 311 
  
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Medicinskog fakulteta, na sjednici 
od 17. septembra 2013. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
NA MEDICINSKOM FAKULTETU  

 
Član 1 

Na doktorske studije koje se organizuju na Medicinskom fakultetu, 
odobrava se upis studenata za studijsku 2013/14. godinu, za 
studijske programe: 

 
- Medicina .............................................................. 6 studenata 
  od kojih 1 (jedan) student strani državljanin 
 
- Stomatologija ....................................................... 6 studenata 
  od kojih 1 (jedan) student strani državljanin 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Medicinski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Medicinski fakultet da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 
 
Broj: 07-2027 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Fakulteta za turizam i hotelijerstvo i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17. 
septembra 2013. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 

 
Član 1 

Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Fakultetu za turizam i hotelijerstvo odobrava se upis za studijsku 
2013/14. godinu, za studijske programe: 

- Turizam ......................................................................  30 studenata 
- Hotelijerstvo................................................................  15 studenata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Fakultet za turizam i hotelijerstvo je u obavezi da od prihoda 
ostvarenih od školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta 
Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Fakultet za turizam i hotelijerstvo da objavi konkurs za 
upis na postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 07-2029 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 73 Zakona o radu, člana 8 Kolektivnog ugovora za 
Univerzitet Crne Gore, člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, a u vezi sa čl. 2, 9 i 10 stav 5 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju br. 01-1895 od 31.8.2004.godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, uz prethodno dato pozitivno 
mišljenje Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta br. 2036 od 
03.9.2013. godine, na predlog rektora, odlučujući po zahtjevu 
saradnika M.Sc. Mijata Božovića, sa Prirodno-matematičkog 
fakulteta za odobravanje odsustva, na sjednici održanoj 17. 
septembra 2013. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU NEPLAĆENOG ODSUSTVA 

 
 
I 

ODOBRAVA SE neplaćeno odsustvo saradniku u nastavi, M.Sc. 
Mijatu Božoviću, sa Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore, za studijsku 2013/14. godinu. 
 

II 
Odsustvo se odobrava radi studijskog boravka na La Sapienza 
Univerzitetu u Rimu, u cilju stručnog usavršavanja u oblasti teme 
doktorske disertacije (obezbijeđena Basileus stipendija). 
 

III 
Za vrijeme odsustvovanja sa rada, po ovoj odluci, zaposleni ima 
pravo na zdravstvenu zaštitu, a druga prava i obaveze iz rada i po 
osnovu rada miruju.  
 
Broj: 07-1907/3 
Podgorica, 17.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 


